ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 17.11.24/PP
– O Município de Itapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados, que no dia 08 de Agosto de 2017, às 11h, estará realizando
Licitação na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço Global, cujo Objeto é a Aquisição com instalação de fachadas externas, totens, placas de
identificação de portas, placas internas, banners (salas de situação) e caixas de sugestões em acrílico para atender as Unidades Básicas de Saúde
desta Secretaria Municipal de Saúde. O Referido Edital poderá ser adquirido pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/
licitacao/por_municipios. Itapipoca-CE, 27 de Julho de 2017. Raimundo Alex Barroso Ferreira – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS –
PREGÃO PRESENCIAL N° 039/2017 PP – Contratante: Prefeitura do Município de Iracema-CE, CNPJ. 07.891.658/0001-80.  CONTRATADAS:
PPR INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELE - EPP, pessoa jurídica de direito privado, sediada à Rua 1136, 644 Setor Marista, Goiâna-GO, CEP:
74.180-150, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 19.211.006/0001-36, Vencedora dos Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 11, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
24, no Valor Total de R$ 32.247,00 (Trinta e Dois Mil, Duzentos e Quarenta e Sete Reais); IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITORIO LTDA –ME, pessoa jurídica de direito privado, sediada à Rua Av. da Independência, Jardim Iracema, Fortaleza-CE, CEP: 60.340-115,
inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 13.002.386/0001-12, Vencedora dos Itens: 07, 10, 12, 15, 23, no Valor Total de R$ 4.174,60 (Quatro Mil, Cento e Setenta e
Quatro Reais e Sessenta Centavos). Prazos: 31 de Dezembro de 2017. Data do Contrato: 19 de Julho de 2017. Iracema-CE, 28 de Julho de 2017. Delmácia
de Melo Vieira – Secretária Municipal de Saúde.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU – RESULTADO DE HABILITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
2017.06.14.01-PMI-DIV – A Comissão Permanente de Licitação torna público o Resultado de Julgamento de Habilitação da Concorrência Pública acima
numerada, cujo OBJETO é a Contratação dos Serviços de Engenharia Diversos, pela tabela SEINFRA. EMPRESAS INABILITADAS: 01. SERVICS
EMPREENDIMENTOS EIRELI ME; 02.  V3I CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; 03. CONSTRUTORA NEVES NOGUEIRA LTDA ME;  04.
CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA EPP; 05. DLS CONSTRUÇÕES LTDA; 06.  THM ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E PROJETOS
LTDA ME; 07. NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA ME; 08.  FERREIRA E AMORIM CONSTRUÇÕES LTDA ME e 09.
JOSÉ URIAS FILHO – ME. EMPRESAS HABILITADAS: 01. PODIUM EMPRRENDIMENTOS EIRELI EPP; 02. SL CONSTRUTORA LTDA
ME; 03. CONSTRAM CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA; 04. M FARIAS MELO ME; 05. LIMPAX CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA; 06. MASTERLIMP PRESTADORA DE SERVIÇOS CONSTRUÇÕES LTDA; 07. GERTECE ENGENHARIA LTDA EPP;
08. CMN CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI ME; 09. A. L. TEIXEIRA PINHEIRO; 10. CONSTRUTORA EXITO LTDA –
ME; 11. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP; 12. C2 CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI - ME e 13.
JAO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME. Os autos do processo se encontram à disposição dos interessados na Sede da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Iguatu-CE, das 07h30min às 11h30min e de 13h30min às 17h30min, de Segunda a Sexta-Feira. Iguatu-CE, 27 de
Julho de 2017. Leonardo Souza de Freitas – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE MERUOCA – AVISO – A Comissão formada pela Vereadora, Ana Carina de Oliveira Santos,
pelo vereador Thiago Marques de Albuquerque, pela Coordenadora Vicentina Candido de Lima e pelo Projetista Augusto Cesar dos Santos, faz saber
que conforme a Resolução de Nº 008/2016 da Câmara Municipal de Meruoca que cria em âmbito municipal os “TESOUROS VIVOS DA CULTURA,
escolheram por unanimidade o Senhor JOÃO PAULO VIEIRA de 92 anos, que tem como atividade cultural o reisado e caretas  e o  Senhor FRANCISCO
DELFINO DA COSTA  de 84 anos, que  tem como atividade cultural Cordelista e Poeta como Tesouros Vivos da Cultura do Ano de 2017. Meruoca-CE,
28 de Julho de 2017.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 17.09.16/PP
– O Município de Itapipoca-CE, por meio de seu Pregoeiro torna público aos interessados, que no dia 09 de Agosto de 2017, às 09h, estará realizando
Licitação na Modalidade Pregão Presencial, Tipo Menor Preço Global, cujo Objeto é o Registro de Preços, Tipo Menor Preço Global, para Aquisição de
tubulação com a tecnologia PVC estruturada para execução de bueiros de drenagem pluvial em diversas Ruas da Sede e Distritos e ainda estradas
do Município de Itapipoca-CE. O Referido Edital poderá ser adquirido pelo Portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/
por_municipios. Itapipoca-CE, 27 de Julho de 2017. Raimundo Alex Barroso Ferreira – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 00.003/2017-
CP – A CPCL de Aracati-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 14 de Setembro de 2017, às 09h, na Sala da Comissão
Permanente Central de Licitação, localizada na Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, a Sessão para o Recebimento dos Documentos
de Habilitação, Propostas Técnicas e de Preços e Abertura dos Documentos de Habilitação referentes a Concorrência Nº 00.003/2017-CP, cujo Objeto
é a Contratação de empresa para a prestação de serviços de planejamento, desenvolvimento e execução de soluções de comunicação digital. A
documentação do Edital e seus anexos, poderá ser adquirida junto a CPCL, a partir da publicação deste Aviso, de Segunda à Sexta-Feira no horário de 08h
às 12h. Aracati-CE, 27 de Julho de 2017. José Estelita de Aquino Filho – Presidente da CPCL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
2017.07.20.01 – A Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE, localizada à Av. José Severino Filho, N° 257, Centro,
torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial Nº 2017.07.20.01, que realizar-se-á no dia 11 de Agosto de 2017,
às 09h, destinado à Contratação de empresa para a prestação dos serviços de assessoria e consultoria visando a recuperação de créditos tributários
através da Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir
da data desta Publicação, no horário de expediente ao público das 08h às 13h. General Sampaio-CE, 27 de Julho de 2017. Francisco Arley Pereira de
Oliveira – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2807.01/2017 – A
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Manoel Braga, N° 573, Caroba, CEP: 62.390-000, Croatá-CE, torna público o Edital de Tomada de
Preços Nº 2807.01/2017, cujo Objeto é a Contratação de empresa para Prestação de Serviços de Movimento de Terra com uso de Trator de Esteira no
Município de Croatá-CE, que realizar-se-á no dia 15 de Agosto de 2017, às 10h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de
expediente ao público das 08h às 12h, ou acessar o Endereço Eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Croatá-CE, 28 de Julho de 2017. Francisca
Silva de Abreu – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE BANABUIÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 03.002/2017-PP. A Pregoeira Oficial do
Município de Banabuiú-CE, torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 10 de Agosto de 2017 às 09:00 horas, na sala da comissão
permanente de licitação, localizada à Rua Queiroz Pessoa, 435, Centro, Banabuiú, Ceará, a sessão para o recebimento, abertura e julgamento dos documentos
de habilitação e propostas de preços referentes ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 03.002/2017 - PP, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Prestação
de Serviços na Elaboração do Projeto de Lei Orçamentária Anual (Loa) e do Plano Plurianual do Município (PPA) do Município de Banabuiú-CE.
A documentação do edital e seus anexos, poderá ser adquirida junto a CPL, ou no site do TCM-CE (www.tcm.ce.gov.br) a partir da publicação deste aviso,
de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h. Banabuiú-CE, 27 de Julho de 2017. Maria Sabrina de Almeida Oliveira – Pregoeira.

*** *** ***

175DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº142  | FORTALEZA, 28 DE JULHO DE 2017